TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀM THUẬN BẮC

TỈNH BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số: 57/2020/QĐST – DS.  Hàm Thuận Bắc, ngày 22 tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

 Căn cứ vào Điều 48, 217, 218, 219 và Khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố tụng

dân sự;

 Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

 Xét thấy: Sau khi tòa án tiến hành hòa giải – Ông Đặng Ngọc L, bà Hoàng Thị

Ánh M – do ông L đại diện theo ủy quyền - là nguyên đơn trong vụ án có đơn rút đơn

khởi kiện không yêu cầu Tòa án giải quyết thuộc trường hợp quy định tại Khoản 2

Điều 71, Điểm c Khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 07/2020/TLST- DS ngày 08

tháng 01 năm 2020; Quyết định gia hạn thời hạn chuẩn bị xét xử số 34/2020/QĐ –

GHXX ngày 08 tháng 5 năm 2020; Quyết định tạm đình chỉ giải quyết vụ án số

41/2020/QÑST- DS ngaøy 10 thaùng 7 naêm 2020; Quyết định tiếp tục giải quyết vụ án

số 23/2020/QĐ – TTGQ ngày 11 tháng 9 năm 2020, về việc “Tranh chấp về quyền sử

dụng đất”, giữa:

Nguyên đơn: 1/ Ông Đặng Ngọc L – sinh năm 1972

   2/ Bà Hoàng Thị Ánh M – sinh năm 1971

Cùng địa chỉ: Thôn 2, xã T, huyện H, tỉnh Bình Thuận.

         Người đại diện theo ủy quyền của bà M: Ông Đặng Ngọc L.

 Bị đơn      : 1/ Ông Nguyễn Hữu D   – Sinh năm 1953.

            2/ Bà Trần Thị Kim H  – Sinh năm 1961

Cùng địa chỉ: Thôn Đ, xã Đ1, huyện H, tỉnh Bình Thuận

 2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án

 - Người khởi kiện có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án theo

quy định của pháp luật.

           - Về án phí, chi phí xem xét thẩm định tại chỗ và định giá tài sản:

+ Về án phí: Ông Đặng Ngọc L, bà Hoàng Thị Ánh M không phải chịu án phí

dân sự sơ thẩm. Hoàn trả cho ông L, bà M 2.500.000đ do ông L, bà M đã nộp tạm ứng

 2

án phí theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0028894 ngày

30/12/2019 của chi cục thi hành án dân sự huyện Hàm Thuận Bắc

          Ông Nguyễn Hữu D, bà Trần Thị Kim H không phải chịu án phí dân sự sơ

thẩm.

 + Về chi phí xem xét thẩm định tại chỗ và định giá tài sản:

 Ông Đặng Ngọc L, bà Hoàng Thị Ánh M do ông L đại diện theo ủy quyền thỏa

thuận chịu 10.821.000đồng chi phí xem xét thẩm định tại chỗ và định giá tài sản. Ông

L, bà M đã nộp đủ nên không phải nộp nữa.

 Ông Nguyễn Hữu D, bà Trần Thị Kim H không phải chịu chi phí xem xét thẩm

định tại chỗ và định giá tài sản.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị

quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ

ngày quyết định được niêm yết theo quy định của luật tố tụng dân sự.

Nôi nhaän:

- Caùc ñöông söï;

- VKSND H.Haøm Thuaän Baéc;

- Chi cuïc THADS H.Haøm Thuaän Baéc;

- Tòa án tỉnh:

- Löu hoà sô vuï aùn.

THẨM PHÁN

 Nguyễn Thị Bạch Tuyết